

Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000 per le pubbliche amministrazioni – Diciannovesima edizione – ID 2461 – II Tranche

CHIARIMENTI

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

1) Domanda

in riferimento al disciplinare, capitolo 10. garanzia provvisoria, si richiede conferma che l'importo da calcolare dalla base d'asta sia del 2% come da codice appalti, in quanto gli importi indicati nell'articolo sopra citato non corrispondono a tale percentuale.

Risposta

Si conferma. La puntuale indicazione dei valori, con le previste riduzioni, è riportata nell'Allegato 6 - Tabella garanzia provvisoria".

2) Domanda

Facendo riferimento al Capitolato Tecnico di gara, capitolo 7 "Verifica tecnica", viene richiesto che la velocità di stampa sia comprovata da un rapporto di prova in conformità con la ISO/IEC 24734. Rapporto di prova ai sensi dell'art. 82 del D.lgs. n. 50/2016. Si fa presente che, ai sensi dell'art. 82, comma 2, del D.Lgs. 50/2016: "Le amministrazioni aggiudicatrici accettano altri mezzi di prova appropriati, diversi da quelli di cui al comma 1, ivi compresa una documentazione tecnica del fabbricante, se l'operatore economico interessato non aveva accesso ai certificati o alle relazioni di prova di cui al comma 1, o non poteva ottenerli entro i termini richiesti, purché il mancato accesso non sia imputabile all'operatore economico interessato e purché questi dimostri che i lavori, le forniture o i servizi prestati soddisfano i requisiti o i criteri stabiliti nelle specifiche tecniche, i criteri di aggiudicazione o le condizioni relative all'esecuzione dell'appalto". Per quanto sopra esposto, si chiede conferma che la comprova di tale specifica tecnica, possa essere soddisfatta con una documentazione tecnica ovvero da una dichiarazione del fabbricante/produttore che attesta la velocità di stampa secondo lo standard ISO 24734.

Risposta

Si conferma.

Divisione Sourcing ICT
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)